§. 88.

Ad probationem contractus *cambialis* formantur litterae *cambiales*, in quibus vocabulum *Wechsel* oder *Wechselbrief* necessario requiritur, quo neglecto, quamvis reliqua adsint requisita, suo tamen effectu cambiali destituuntur, et in naturam *simplicis obligationis* et *Chirographi* plane nudi transeunt, werden vor einen schlechten Schuldchein geachtet. Obinet enim canon: quidquid *ad formam rei* requiritur per aequipollens expediri nequit, hinc nec verba *aequipollentia* admitti possunt. RIVINI Enunc. Iur. ad O. P. Sax. Tit. 25. qn. 22. p. 981. HORN Cl. II. Resp. 100. p. 774. BARTH. Hodeg. For. p. m. 732. vbi formula BERGER Suppl. ad El. D. For. P. I. p. 48. sqq. SIEGEL Corp. I. Camb. P. II. p. 83. v. c.

Nächstkünftige Ostermesse, geliebtes Gott! gelobe ich an Herrn I. P. Schimmel &c. zwey hundert Thaler in $\frac{2}{7}$ Stücken

EXERC. IVRIS CAMB. II. DE CONTRACTV CAMBIALI. 79

cken zu bezahlen, des Werths bin ich von ihm wohl vergnügt, verspreche, zu rechter Zeit gute Bezahlung.
Leipzig den 3. Ian. 1776.

Licet hoc chirographum ad modum litterarum cambialium formatum videatur, quia tamen nisi vox *Wechsel*, vel locutio nach *Wechselrecht* deficit, vim ac efficaciam cambii sustinere nequit.

§. 89.

Praeterea quamvis ex quoconque chirographo vel assignatione actio detur; illa tamen non est *cambialis*, quippe quae ex solis litteris *cambialibus*, antegresso contractu cambiali, nascitur ac proinde hoc respectu contractus cambii haud inconcinne dicatur *litteralis*. LEYSER Medit. ad ff. Spec. 133. m. 2. p. 658. Recte inde concludit HEINECCIVS ex nuda adsignatione nec cambialiter nec executive agi posse. Vid. EIVSD. *vermischte Anmerkungen und rechtliche Gutachten* p. 322.

§. 90.

Quod *cambium diuerfis locis* sit exsoluendum, non spectat ad *cambii essentiam*, nam *cambia propria eodem*, vbi contracta, loco plerumque soluuntur; nec *cambia trassata* semper aliis locis sunt dependenda. Contingit enim nonnunquam, vt et haec eodem, vbi inita, loco exsolui queant, vti ex *Ordinationibus Cambialibus PALATINA IULIACENSI et BERGENSI*, act. 1. clare colligere ac percipere licet.

§. 91.

Neminem fugit, *cambium in usum ac utilitatem qualemque debitoris praecipue contrahi*, qui vel ipsa pecunia utitur, vel sui commodi causa pro certa pecuniae summa trassanti hic, alibi litteras cambii praesentanti iterum exsolui negotiatur, quod indoli

80 EXERC. IVRIS CAMB. II. DE CONTRACTV C & MBIALIS

indoli *mutui* non plane repugnat; in eo tamen a mutuo discedit, quia cambio obligatio nach Wechselrecht adiungitur.

§. 92.

Cambia non solum ob *monetae diuersis in locis visitatae varieratatem*, difficultatemque pecuniam ex uno loco in alium secure transferendi, sed etiam *certioris eventus causa in numerationibus atque commerciis*, atque adeo ob paratissimam executionem excogitata ac inuenta sunt.

§. 93.

Effectus initiae obligationis cambialis *in paratissima execuzione secundum usum in foro mercatorum receptum* consistit, hinc non superest dubium, quin, si litteris *de accepto mutuo speciatim inserta* deprehendatur formula; auf diesem meinem *Wechselbrief zahle ich &c.* illae pro cambio reputentur, non tantum, si de caetero hae litterae in forma cambiali conscriptae, sed etiam, si ordinaria quaedam obligatio *super mutuo* formata et de termino solutionis sequentia forte sint adiecta. Und verspreche hiemit, die mir vorgeschoßene 1000 Rthlr. auf bevorstehende Leipziger Michaelismesse nach Wechselrecht zu bezahlen. Vel: ich gebe meinem Gläubiger freye Macht und Gewalt, dieser Post halber nach Wechselrecht wider mich zu verfahren. STRYCK disp. de litterar. camb. acceptatione cap. 3. §. 2. n. 20. p. 847.

§. 94.

Quum usurae, vti in *mutuo*, ita in negotiis *cambialibus* hodie tolerantur, de iis creditor ac debitori etiam stipulari licet, licet ius *Canonicum* eas olim interdixerit; *Iura tamen Imperii Romano - Germanici* earum fundamentum primario *in mora*, post etiam *in conuentione* collocarunt, ac in vniuersum quincunces, vt moderatum ac aequum interesse, admiserunt. Recess. Imp.

EXERC. IVRIS CAMB. II. DE CONTRACTV CAMBIALI. 81

Imp. de ao. 1530. 1548. & 1654. §. 174. Hodie intuitu cambiorum *vsurae* a legibus prouincialibus ac ciuitatum statutis *cambialibus* determinantur. In Cambiis *vsuras* tam *anticipare*, quam *sorti imputare* licet, cum illud nullibi in iure sit prohibitum. Es ist in Ansehung, dass die Zinsen zu anticipiren und von dem Capital inne zu behalten, nicht weniger die Zinsen zum Capital zu schlagen, in denen Rechten nicht verbothen. *Io. Ph. STREITS* disp. *Positiones ex Iure cambiali pos. 19.* Num autem in causa cambii *vsurae* citra crimen *ultra alterum tantum* currant & peti possint, vt *GODOF. BOENICKE Digesta Lib. IV. tit. 35. §. 10. p. 696.* afferit, ego dubito. Vix enim casus existet, quod *cambium* tanquam *cambium* *ultra* viginta annos vigeat valeatque; deinde iura cursum *vsurarum* *ultra alterum tantum* nondum stabiluerunt, nisi certis casibus; ergo dicta assertio erit frustanea.

§. 95.

Cum *vsurae* in *cambio* simpliciter *promissae* sint, non intelliguntur *semisses*, sed quae in loco *introductae*. *LEYSER Medit. ad ff. spec. 245. med. 7.* Si nullae *vsurae* *promissae* fuerint, in Borussia *vsurae morae* 6. pro cento & in reliquis Regis Borussiae prouinciis 5. pro cent determinatae sunt. *Vid. VANGEROW. Zufüsse zum Wechselrecht p. 25.*